

Kraków, dnia 08.03.2017 r.

Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej  
ul. Jagiellońska 5  
31-010 Kraków

ZP-01/17 wyjaśnienia SIWZ 1

### **Do wszystkich wykonawców**

I. Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający przedstawia poniżej pytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przetargu nieograniczonego na ***Sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby Narodowego Starego Teatru w Krakowie. Postępowanie ZP-01/17:***

Pytanie 1.

Czy Zamawiający zmieni zapis SIWZ, aby w sposób jednoznaczny wskazywały, że umowy dystrybucyjne muszą być zawarte przed rozpoczęciem procedury zmiany sprzedawcy? W innym wypadku OSD odrzuci wniosek o zmianę sprzedawcy i rozpoczęcie dostaw przez nowego sprzedawcę będzie niemożliwe. Warunkiem przyjęcia zgłoszenia przez OSD jest posiadanie ważnej i obowiązującej umowy dystrybucyjnej, natomiast warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

#### **Odpowiedź 1**

**Zamawiający rozpocznie przeprowadzanie procedury na zawarcie umowy dystrybucyjnej przed zawarciem umowy w ramach niniejszego zamówienia. Termin zawarcia umowy dystrybucyjnej nie jest zależny tylko od Zamawiającego, ale również od OSD. Jednocześnie Zamawiający informuje, że rozpoczęcie sprzedaży energii rozpocznie się nie wcześniej niż, gdy Zamawiający będzie posiadał ważną i obowiązującą umowę dystrybucyjną.**

Pytanie 2.

Czy Zamawiający zobowiązuje się do terminowego zawarcia nowych umów dystrybucyjnych?

#### **Odpowiedź 2**

**Patrz: odpowiedź nr 1.**

Pytanie 3.

Czy Zamawiający przewiduje zmianę ilości ppe ? Informujemy, że ewentualne dodanie nowych ppe może odbywać się jedynie w grupach taryfowych wymienionych w SIWZ i wycenionych przez Wykonawcę.

#### **Odpowiedź 3.**

**Nie, Zamawiający nie planuje zmiany liczby punktów poboru energii.**

Pytanie 4.

Czy Zamawiający zmieni zapis SIWZ w rozdz. IV i poda datę rozpoczęcia dostaw energii? Informujemy, że podpisanie umowy nie jest tożsame z rozpoczęciem dostaw. W celu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej konieczne jest wypowiedzenie dotychczasowych umów, podpisanie nowych umów dystrybucyjnych a następnie zgłoszenie do OSD nowej umowy sprzedaży do realizacji. Zgłoszenie nowej

umowy może nastąpić na co najmniej 21 dni przed planowaną datą rozpoczęcia dostaw energii el., termin ten wynika z przepisów powszechnie obowiązujących. W związku z powyższym Zamawiający powinien wskazać datę początkową/rozpoczęcia dostaw z uwzględnieniem czasu potrzebnego na rozstrzygnięcie przetargu, wypowiedzenie umów, zawarcie nowych umów dystrybucyjnych i sprzedaży oraz czasu potrzebnego na zgłoszenie nowej umowy sprzedaży do OSD.

#### **Odpowiedź 4**

**Patrz: odpowiedź nr 12.**

Pytanie 5.

Czy Zamawiający poda daty obowiązywania umowy lub datę początkową? Wykonawcy kupują energię na Towarowej Giełdzie Energii w związku z czym muszą znać dokładny okres obowiązywania umowy (od – do) aby zabezpieczyć określony wolumen energii. Wskazanie przez Zamawiającego jedynie terminu 24 miesięcy od daty podpisania umowy jest nieprecyzyjne, bowiem faktyczne rozpoczęcie dostaw nastąpi później.

#### **Odpowiedź 5**

**Patrz: odpowiedź nr 12.**

Pytanie 6.

Czy Zamawiający zmieni zapis rozdz. XVI ust 2 pkt 1 SIWZ? Rozliczenie należności za energię el. następuje w okresach rozliczeniowych zgodnych z okresami stosowanymi przez OSD. Wykonawcy wystawiają fv na podstawie danych pomiarowo rozliczeniowych przekazanych przez OSD w okresach rozliczeniowych określonych w umowie dystrybucyjnej i stosowanych przez OSD.

#### **Odpowiedź 6**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.**

Pytanie 7.

Czy Zamawiający usunie zapis rozdz. III ust 4 SIWZ? Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za przerwy, skutki przerw i ograniczeń w sprzedaży energii elektrycznej spowodowanych:

- 1) działaniem siły wyższej;
- 2) działaniem osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności;
- 3) awarią sieci elektroenergetycznej przez czas niezbędny do jej usunięcia oraz w wypadku ograniczeń w dostarczaniu energii elektrycznej w związku z zagrożeniem życia, zdrowia, mienia lub środowiska naturalnego;
- 4) wstrzymaniem dostarczania energii elektrycznej lub odłączeniem Zamawiającego od sieci dystrybucyjnej zgodnie z umową dystrybucyjną zawartą pomiędzy Zamawiającym a OSD
- 5) działaniem operatora niezgodnym z Wykonawcą

#### **Odpowiedź 7.**

**Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie zawartej z Wykonawcą znalazł się powyższy zapis.**

Pytanie 8.

Czy Zamawiający ujednotli zapisy SIWZ (rozd. IV i rozdz. XVI ust 2 pkt 3 SIWZ)?

Dzień podpisania umowy nie jest tożsamy z dniem rozpoczęcia dostaw. Zamawiający wskazuje różne terminy rozpoczynające bieg 24 - miesięcznego okresu obowiązywania umowy.

#### **Odpowiedź 8.**

**Patrz: odpowiedź nr 12.**

Pytanie 9.

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel)?. Wykonawca będzie potrzebował:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

**Odpowiedź 9.**

**Zamawiający przekaże powyższe dane przed zawarciem umowy z Wykonawcą.**

Pytanie 10.

Czy Zamawiający usunie Zapis rozdz. XVI ust 3 pkt 2 SIWZ? Umowa sprzedaży energii elektrycznej zawierana jest na czas określony. W przypadku nie zawarcia w określonym terminie umowy z nowym sprzedawcą ciągłość dostaw zostaje zapewniona na podstawie umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej świadczonej przez Sprzedawcę rezerwowego.

**Odpowiedź 10.**

**Zamawiający informuje, że powyższy zapis nie stoi w sprzeczności z przepisami o sprzedawcy rezerwowym. Zapis pkt XVI ust 3 pkt 2 SIWZ dotyczy możliwych zmian umownych, na które muszą wyrazić zgodę obydwie strony i jego zastosowanie będzie się ograniczało tylko do sytuacji, gdy kolejne postępowanie na sprzedaż energii elektrycznej zostanie opóźnione. W razie zawarcia z dotychczasowym Wykonawcą aneksu, o którym mowa w pkt XVI.3.2 SIWZ umowa ta ulegnie wydłużeniu o okres 2 miesięcy i nie zajdzie przerwa w umowach obejmujących sprzedaż energii.**

Pytanie 11.

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umów kompleksowych Zamawiającego?

**Odpowiedź 11.**

**Wykonawca będzie odpowiedzialny na wypowiedzenie umów kompleksowych. Zamawiający udzieli pełnomocnictwa Wykonawcy z którym zostanie zawarta umowa.**

Pytanie 12.

Dotyczy: Rozdział IV SIWZ – Termin wykonania zamówienia.

Wykonawca wyjaśnia, że dzień podpisania umowy nie będzie jednoznaczny

z rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej. W związku z powyższym Wykonawca proponuje zmianę treści w/w zapisu na następujący: „Wykonawca jest zobowiązany wykonać zamówienie w okresie 24 miesięcy jednak sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowej umowy oraz po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy u OSD.”

**Odpowiedź 12.**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Okres 24 m-cy realizacji przedmiotu zamówienia będzie liczony od daty rozpoczęcia dostawy.**

Pytanie 13.

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź 13.**

**Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy.**

Pytanie 14.

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

**Odpowiedź 14.**

**Zamawiający przekaże powyższe dane przed zawarciem umowy z Wykonawcą.**

Pytanie 15.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź 15.**

**Zamawiający udzieli niezbędnego pełnomocnictwa Wykonawcy.**

Pytanie 16.

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy obowiązywania wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź 16.**

**Nie, Zamawiający nie ma zawartych żadnych umów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych. Wszystkie obecnie zawarte umowy mają 1-miesięczny termin wypowiedzenia.**

Pytanie 17.

Czy umowy na dostawę energii zostały już przez Państwa wypowiedziane?

**Odpowiedź 17.**

**Nie, zgodnie z informacją zawartą w pkt. III.2. SIWZ Zamawiający nie wypowiedział jeszcze umów kompleksowych na sprzedaż i dystrybucję energii.**

Pytanie 18.

Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie podpisanych umów?

**Odpowiedź 18.**

**Zamawiający zamieścił tą informację w pkt III.2. SIWZ.**

Pytanie 19.

Kto jest obecnym dostawcą energii elektrycznej ( OSD)?

**Odpowiedź 19.**

**Zamawiający zamieścił tę informację w pkt III.2. SIWZ.**

Pytanie 20.

Od jakiego dnia mają być świadczone usługi?

**Odpowiedź 20.**

**Patrz: odpowiedź nr 12.**

Pytanie 21.

Czy osiadają Państwo obecnie umowę kompleksową na dostawę energii elektrycznej?

**Odpowiedź 21.**

**Zamawiający zamieścił tę informację w pkt III.2. SIWZ.**

Pytanie 22.

Brak jest w siwz informacji, czy zamawiający udzieli pełnomocnictwa wykonawcy do zgłoszenia umowy sprzedaży do OSD i przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy na swoim wzorze, czy na wzorze wykonawcy.

**Odpowiedź nr 22.**

**Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy, po wcześniejszej akceptacji jego treści.**

Pytanie 23.

Załącznik 5 do SIWZ – Czy Zamawiający może doprecyzować, że oświadczenie składane w załączniku nr 5 do SIWZ, powinno dotyczyć przynależności bądź braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej z innymi wykonawcami, którzy złożą oferty w tym postępowaniu? W świetle art. 24 ust. 11 ustawy Pzp wykonawca ma obowiązek przekazać zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej. Ustawa, ani akty wykonawcze do niej nie przewidują zatem możliwości żądania od wykonawców przedłożenia listy wszystkich podmiotów wchodzących w skład tej samej grupy kapitałowej co wykonawca. Zgodnie z art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, wykluczeniu podlegają wykonawcy, którzy należąc do tej samej grupy kapitałowej, złożyli odrębne oferty w tym samym postępowaniu. Powyższe regulacje mają na celu przeciwdziałać naruszaniu zasady uczciwej konkurencji poprzez składanie kilku ofert przez podmioty dzielące jeden ośrodek decyzyjny (w ramach grupy kapitałowej) w tym samym postępowaniu. W związku z tym żądanie złożenia listy wszystkich podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej co wykonawca, jest w obecnym stanie prawnym zbędne i pozbawione podstaw prawnych.

**Odpowiedź nr 23.**

**Zamawiający zgadza się z powyższą interpretacją przepisów dotyczących oświadczeniu o przynależności do grupy kapitałowej. Oświadczenie składane na podstawie art. 24 ust. 11 Pzp, dla którego wzór stanowi załącznik nr 5 do SIWZ, powinno dotyczyć zakresu, którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 23 Pzp.**

II. Niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający informuje, że w związku z charakterem wyjaśnień zostaje przesunięty termin składania ofert w postępowaniu.

Punkt XI SIWZ otrzymuje brzmienie:

1. Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego Kraków ul. Jagiellońska 5 Sekretariat, nie później niż do dnia **14.03.2017 r. do godz. 12:00**
2. Otwarcie ofert odbędzie się w obecności wykonawców w siedzibie zamawiającego, w terminie składania ofert o godz. 12:15.
3. Przebieg otwarcia ofert odbędzie się na zasadach określonych w art. 86 ustawy Pzp.

**Zamawiający prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszej wiadomości.**

DYREKTOR  
  
Jan Kiata

---